Bernat de Barcelona el consagra, i el dota amb uns masos, un calze d'argent i un drap de seda.

[A.] Original perdut. – B. Còpia del s. XIII: Arxiu Capitular de Barcelona, *Liber antiquitatum I*, doc. 999, f. CCCL.

*In nomine sancte et individue trinitatis. Pateat omnibus quod ego Petrus de Rivopolle Barchinonensis ecclesie canonicus et sacrista ad promerendam veniam delictorum et consequendam misericordiam peccatorum meorum fundavi et erexi altare in ecclesia Sancte Crucis Sancteque Eulalie super portas eiusdem ecclesie in ipsa volta versus occidentem ad honorem Dei et beati martiris Thome Canturicensis, ubi perpetuo statuo presbiterem qui semper et assidue cantet ibi missam pro me et pro fratre meo Bernardo Rubeo, eiusdem Barchinonensis ecclesie canonico iam defuncto, cuius etiam contemplationem hoc beneficium statuo et oret pro omnibus parentibus et fratribus nostris necnon et pro omnibus fidelibus vivis et defunctis et sit cotidie assidue in choro ad omnia divina officia celebranda. Et ad hoc perficiendum do et offero et in presenti trado predicto altari beati Thome in die consecrationis sue per venerabilem Bernardum Barchinonensem episcopum sancte die natalis eius illum mansum cum omnibus pertinenciis suis et tenedonibus cultis et in cultis cum introitibus et exitibus suis et cum arboribus diversi generis, quem emi de Arnaldo Urgellensi episcopo et de Berengario eiusdem ecclesie archidiachono et de capitulo eiusdem ecclesie pro XL morabatinis in comitatu Barchinone, in parrochia Sancte Marie de Bitulona. Et illum mansum et omnia alodia cultura et inulta et alia jura et domos et arbores diversi generis, que emi de Berengario filio condam Arnaldi de Palomar pro XLIII morabatinis in parrochii predictae Sancte Marie de Bitulona et Sancte Columbe de Gramaneto per omnia loca. Et illud alodium quod emi de Petro Pochasang pro XLVII morabatinis in territorio Barchinone subtus mansum Petri de Sanauga ad ipsum fraxanum. Pro his quidem supradictis emptionibus dedi illos CCC solidos denariorum Barchinonensium quos recepi de Petro de Cardona Barchinonense sacrista. Preterea do et offero et in presenti trado predicto altari beati martiris Thome Canturiensis illam meam quartam partem quam emi de Raimundo de Cerdanola pro LXXXIII morabatinis et omnia mea jura et directa in illis quatuor mansis cum eorum pertinenciis et tenedonibus, in manso videlicet Geraldii de Maruia et Berengarii de Ruvira et in manso de Castelione quem tenent filii Berengarii de Albareda et in manso quem tenet Petrus Arberti. Sicut melius habeo predictam quartam partem in prefatis mansis et habere debeo cum servitiis et usaticis per emptionem meam in comitatu Barchinone, in parrochia Sancti Baudilii de Alchala, in Lanera, ad ipsas Marinas, et in omnibus aliis locis infra eandem parrochiam cum introitibus et exitibus suis ut melius dici et intelligi poterit de meo iure in ius et dominium et potestatem predicti altari beati Thome martiris trado ad suum plenissimum proprium, liberum et franchum alodium perpetuo possidendum. Item do et offero predicto altari unum calicem argenteum et unum bonum pannum sericum. Omnia iamdicta alodia do et offero et in presenti trado predicto altari beati martiris Thome Canturiensis alia ibidem per Dei gratiam daturus, ita scilicet ut presbiter qui serviet iamdicto altari habeat et percipiat omnes fructus et redditus omnium pre-*

*dictorum provisurus ut singulis septimanis secunda, IIII et VI feria descendant super sepulcrum fratris mei Bernardi Rubei et super meum post decessum corporis mei ob remedium animarum nostrarum Deum deprecaturus et nocte ac die ardeat lampadam unam ante predictum altare. Insuper de voluntate et concensu Bernardi Barchinonensi episcopi et tocius capituli do et perpetuo concedo omnia luminaria et omnes oblationes quas ob remedium animarum suarum quocumque tempore fideles ibidem devoverint et obtulerint et ipsas domos que sunt site pre foribus ecclesie Sancte Crucis Sancteque Eulalie, iuxta domos militie, ubi habitat presbiter retento tamen usufructu Raimundo presbitero in vita sua. De his siquidem omnibus nemo possit aliquid dare, vendere, alienare, inpignorare sive infeudare vel aliquo modo minuere sed semper presbiter eiusdem altaris habeat totum integrum cuius electionis et institutio- nis ordinario sit semper in dispositione Barchinonensis episcopi et tocius capi- tuli. Si quis hoc infringere, inquietare vel aliquo modo minuere temptaverit anathema sit et cum Iuda prodiatore eternam dampnationem recipiat. Omni- bus vero predicti altaris iura servantibus sit pax et tranquillitas in perpetuum.*

*Actum est hoc IIII kalendas ianuarii, anno ab incarnatione Domini M° C° LXXX° VI°.*

*Ego Petrus de Rivopolle Barchinonensis ecclesie canonicus et sacrista pre- dictam donationem laudo et confirmo. S+num Berengarii de Vilardello. Ego Bernardus Barchinonensis episcopus subscribo. Ego Raimundus archidiacho- nus subscribo. Raimundus levita atque decanus sss. S+num Bernardi primi- cherii. S+num Raimundi de Castro Vetulo. S+ Petri de Granolers presbite- ri. + Raimundi de Ostalric. Berengarius de Palaciolo +. S+num Bernardi de Pinel. Sig+num Bernardi de Callidis. Sig+num Poncii presbiteri sss. S+num Bernardi de Osor. S+num Bernardi rapacii. Sig+num Arnalli levite. S+num Berengarii de Rifano presbiteri. S+ Berengarii de Fontaiada. S+num Guillel- mi Rubii. Sig+num Geraldii presbiteri. S+num Raimundi presbiteri. S+num Guillelmi presbiteri. Sig+num Petri cellararii. [Sig]+num Martini parvi. + Gui- llemus Dei gratia Sancti Cucuphatis abbas. + Berengarius Terrachonensis archiepiscopus.*

*S+num Petri Rubei subdiachoni, qui hanc cartam scripsit cum literis supra- positis et dampnatis in V et XVIII linea die et anno quo supra sss.*

401

1187 febrer 21.

Ramon, bisbe d'Osona, acompanyat de l'ardiaca Guillem, del sacrista Pere, del primicer Bernat i d'una gran caterva, acut a l'església de Sant Vicenç d'Es- pinelves, a precs del capellà Pere de Viver i del sacerdot Pere Domènec, i la consagra. Li confirma les trenta passes a l'entorn, les primícies i els alous, li fixa el terme parroquial i mana que es faci memòria del clergue i diaca Arnau, amb les almoines del qual es dedica l'església.